










Volarský zpravodaj 11

�5�X�C�V�Ú���8�C�X���K�P�G�E

�/�L�G�R�Y�p�� �S�U�D�Q�R�V�W�L�N�\���� �Ä�-�D�N�� �9�D�Y���L�Q�H�F��
�X�Y�D���t�����W�D�N���V�H���S�R�G�]�L�P���S�R�G�D���t�����6�Y�D�W�ê���9�D�Y���L��
�Q�H�F�����S�U�Y�Q�t���S�R�G�]�L�P�H�F���³

Svatý Vavřinec se narodil okolo 
r. 230. Byl to student katolické církve 
a v chrámu, kde studoval, také fi nanční 
správce majetku a chrámových peněz. 
Dále také archivář a knihovník pape-
že Sixta II. Žil v době pronásledování 
křesťanů za vlády císaře Valentýna, kdy 
zemřelo mnoho křesťanských kněží 
a biskupů. Popraven byl také papež Six-
tus II. Když Vavřinec doprovázel papeže 
Sixta na popravu, loučil se sním a říkal, 
že mu bude smutno. Papež jej utěšil tím, 
že mu řekl: „Do tří dnů mne budeš násle-
dovat“. Po popravě papeže bylo římským 
prefektem Vavřincovi nařízeno, aby mu 
vydal veškerý chrámový majetek. Vavři-
nec řekl, že shromáždění majetku mu 
potrvá tři dny. Po celé tři dny se Vavřinec 
snažil rozdat co nejvíce majetku chudým. 
Po třech dnech ukázal římskému prefektu 

jediný chrámový majetek, a to lidi veli-
ce chudé, nemocné, slepé, zmrzačené 
a různými bolestmi trpící. Tímto činem 
se stal tím nejhorším zločincem a byl 
také odsouzen k smrti upálením. Cestou 
na popraviště byl bičován a to nejenom 
do krve, ale až do odpadávání masa. Víra 
v Boha v jeho srdci mu však pomohla 
toto utrpení překonat. Svatý Vavřinec byl 
prý upálen tak, že byl na hranici položen 
a přikován k železnému roštu. Během 
upálení si Vavřinec z přítomných stihl 
udělat legraci a připomenul jim, že z jed-
né strany pečený již je, ať si ho otočí. Než 
jeho duše odešla k milovanému Bohu 
ještě oznámil, že je již hotov. Toto se ode-
hrálo 10. 8. r. 258.

Svatý Vavřinec se stal patronem 
pokladníků, knihovníků, archivářů, 
správců, kuchařů, hasičů, sklenářů i ho-
rolezců a koželuhů, studentů a chudáků.

Jeho atributy jsou: almužna, bičování, 
jáhenská dalmatika, palma, rošt a sokol.

V době svátku sv. Vavřince prolétá 
naše zeměkoule meteorologickým rojem 
Perseidy. O částečkách hmoty z tohoto 
roje, které shoří v zemské atmosféře se 
lidově říká, že padají hvězdy. Nebo také, 
že z nebe padají slzy svatého Vavřince.

�-�L���t���6�R�V�Q�D

10.�srpen

M�stské lesy Volary,�s.�r.�o.
V�kasárnách 645

384 51 Volary
 

Prodají jehli�naté palivové d�evo :

od�ezky z�manipulace
1 prm á 350 K� s�DPH

2 m délky
1 prm á 650 K� s�DPH

 
Doprava vlastní nebo lze po dohod� zajistit.

 
Kontakt : p.�Stuchlík

tel.: 724 633 170
e-mail : mlvolary@email.cz



Volarský zpravodaj 12

VOLARSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Volary * Redakční komise – Věra Pálková (šéfredaktor), Ladislava Škrnová, Jiří Sosna, Ladislav Beran a Radek Šebest
– se nemusí vždy ztotožňovat s názory dopisovatelů a vyhrazuje si právo na úpravu délky textů * Inzerce a příspěvky: V. Pálková, MěÚ Volary, Náměstí 25,
tel: 388 302 210, kultura@mestovolary.cz * Za původnost a obsahovou správnost ručí autor * Nepodepsané příspěvky – redakční komise * VZ vychází v nákladu
1650 ks poslední den v měsíci a je neprodejné * Tisk: TISKÁRNA ČERNÝ, s. r. o., Černá v Pošumaví 149, www.tiskarna-cerny.eu * Reg.č. : MK ČR E 12494.


